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Önsöz

Bir yönüyle kadim bir gelenek olarak karşımızda duran astroloji. Bir 
yönüyle popüler ve magazinsel bir şekilde yaygınlaşan burç yorum-
ları. Bu çalışmada astrolojinin burç yorumları/burç özellikleri gibi 
formları, sosyolojik çerçevede konu edilmektedir. Diğer taraftan bu 
çalışma, toplumun durmadan değişen ve dönüşen gündelik hayatına 
dair sosyolojik çıkarımlara ulaşmak maksadıyla hazırlanmıştır. Çünkü 
dünya üzerinde ve toplumumuzda çoğu insanın burçlara gösterdiği 
yoğun temayül, özellikle gündelik hayat sosyolojisi açısından önemli 
çıkarımlar barındırmaktadır.

Bireyin kişiliğini toplumdan ve sosyal etkileşimden ayrı düşün-
mek mümkün değildir. Son yıllarda bireysel kişiliği, toplum ve top-
lumsal etkileşim çerçevesinde anlamak ve açıklamak için yapılan ça-
lışmalarda bir artış olmuştur. Bu durum, kişilik ile gök cisimleri 
arasındaki (varsayılan) ilişkiden ibaret olan günümüz astrolojisini tar-
tışmalı bir alan haline getirmektedir. Ancak bu konudaki tartışmalara 
rağmen burçlar, dünya genelinde yaygınlık kazanmış bir alandır.

Bu çalışma, günümüzde sosyal ilişkilerimizde ve sosyal med-
yada sıkça karşılaştığımız burçların sosyolojik bir incelemesini konu 
edinmektedir. Bu inceleme, burçların gündelik hayattaki yaygınlığına 
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ve belirleyiciliğine bakmayı gerektirmektedir. Bu bağlamda araştırma 
boyunca burçlar, popüler kültürün ve kültür endüstrisinin bir ürünü, 
kapitalizmin ve modernitenin bir hizmetçisi, yabancılaşmanın bir un-
suru olarak ele alınmaktadır. Ayrıca konu, burçlar ve gündelik hayat 
olduğu için gündelik hayat sosyolojisi, yabancılaşma, popüler kültür 
ve kültür endüstrisi olgularıyla, modernleşme, dünyevileşme ve ka-
pitalizm süreçleriyle, homo duplex, barnum etkisi gibi sosyo-psiko-
lojik kuramlarla bağlantı kurulması gerekli görülmüştür. Diğer taraf-
tan burçların günümüzdeki yaygınlığının anlaşılması açısından 
astrolojinin tarihi serüveni, astroloji üzerine yapılan tartışmalar ve 
astrolojinin bileşenleri de mercek altına alınmaktadır. Son olarak, 
burçlara ilgi duyan insanlarla mülakat yapılmıştır. Verilen cevaplar, 
yukarıda sıralanan konular çerçevesinde değerlendirilmiş ve hem ast-
rologlar hem de burçlarla ilgilenenler yorumlanmaya çalışılmıştır.

Bu çalışma ortaya çıkarken onlarla geçirebileceğim zamanlar-
dan çaldığım için aileme ve arkadaşlarıma özür aromalı teşekkür 
borçluyum. Mülakatlarda burçlarla münasebetlerine başvurduğum 
katılımcılara ayrı ayrı teşekkür ederim. Çalışmaya nitelik ve özgün-
lük katan hocalarım Hatice Borucu, Doç. Dr. Ferhat Tekin ve Prof. 
Dr. Mehmet Birekul’a, dostlarım Doç. Dr. Ejder Ulutaş, İsmail Ata-
sever ve Sefa Korkoroğlu’na, ağabeyim İbrahim Keş’e, ablam Afra 
Dayı’ya, kuzenlerim Mürsel Doğrul ve Rafet Doğrul’a şükranlarımı 
sunarım.

Hakan Yapıcı 
Konya, 2021
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